
OBSAH
Předpisy z oblasti účetnictví podnikatelů dosud v edici ÚZ vyšly pod č. 6, 24, 29, 52, 62, 78, 89, 93, 121, 151, 161, 
195, 257, 280, 292, 307, 320, 345, 357, 405, 437, 469, 523, 533, 588, 647, 707, 771, 816, 874, 935, 1010, 1063, 
1111, 1174, 1244, 1347 a 1412. Toto č. 1568 se od č. 1412 liší předpisy zvýrazněnými v obsahu tučně.

|kapitola i - PRÁVNÍ PŘEDPISY_

Zákon č. 563/1991 Sb., 
oúčetnictví  3
Vyhláška č. 500/2002 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě 
podvojného účetnictví  46
Pokyn MF čj. 39/120 398/2005-391 (POKYN D-295),
sdělení Ministerstva financí pro účetní jednotky, které jsou dle § 19 odst. 9 zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, povinny použít pro účtování 
a sestavení účetní závěrky Mezinárodní účetní standardy upravené právem Evropského 
společenství, v souvislosti se zjištěním základu daně dle § 23 odst. 2 písm. a) zákona
-• • / 6 _ 10071 V.6 A,

č.586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů ..............................................................86
Zákon č. 93/2009 Sb., .
o auditorech a o změně některých zákonů (zákon o auditorech) ................................................................. 87
Vyhláška č. 348/2017 S b.,

kterou se stanoví odměny členům Prezidia Rady pro veřejný dohled nad auditem .............................141

kapitola II - ČESKÉ ÚČETNÍ STANDARDY PRO PODNIKATELE
TV d..142 

VU..........,...............................-’**********’*’*’’**

Seznam standardů .............................................................................................................................................. 142
ČÚSč.001 ažč.023................................................................................................................................................144

Pozn. redakce;
• Předpisy v této publikaci odpovídají stavu právní úpravy známé ke dni redakční uzávěrky publikace, to je ke dni 

15. 1. 2024. Změny právních předpisů, ke kterým došlo po tomto datu, najdete na  
• Novelizované nebo doplňované části textů předpisů jsou vyznačeny tučně (netýká se nadpisů); poznámky re

dakce a citace odkazůjsou vytištěny kurzívou. Symbol 7 znamená, že při novelizaci byla vypuštěna část textu.

www.ucp.sagit.cz.

• Citaci právního předpisu v poznámce pod čarou uvádíme vždy v aktuálním znění.
• Vzájmu stručnosti a přehlednosti obsahu neobsahují výše uvedené názvy těch předpisů, které byly od svého 

vydání novelizovány, dovětek „ve znění pozdějších předpisů ". Novelizace jsou zřejmé z hlavičky každého 
předpisu a z výčtu novelizací za předpisem.

http://www.ucp.sagit.cz

